PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1314/2025

Assunto: Revitalização da área pública anexa ao Condomínio Flora Jacareí e reavaliação do CEP da

localidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da área pública anexa ao

Condomínio Flora Jacareí e reavaliação do CEP da localidade.

A área doada à Prefeitura no Condomínio Flora Jacareí permanece

abandonada há quase três anos, sem infraestrutura e com manutenção precária. O

espaço, que poderia ser utilizado como praça, área pet ou academia ao ar livre, está

tomado pelo mato e frequentemente ocupado por pessoas em situação de rua, gerando

preocupação para os moradores. Além disso, o CEP registrado do condomínio (12310-

054) está vinculado ao bairro Parque dos Príncipes, distante da localização real, mais

próximo ao Parque Itamarati.

Solicita-se providências para a revitalização do espaço e a correção do

CEP, garantindo melhorias para a comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P